e legitimado para tanto), e pelo prazo de cinco anos, tendo sido fixada a

renda mensal de € 730/mês;

b) Condenar a mesma ré no pagamento à autora (também enquanto

representante do seu filho) na quantia de correspondente aos danos não

patrimoniais sofridos de € 25 000, vinte cinco mil euros (metade para a autora

e a outra metade para o filho), por a mesma ré, tendo conhecimento de que o

imóvel estava arrendado, ter solicitado junto do Município de Vila 1 o corte de

fornecimento de água com o objetivo de libertar o imóvel;

c) Condenar a mesma ré no pagamento à autora da quantia de € 995

(novecentos e noventa e cinco euros), correspondente a danos patrimoniais

pela mesma sofridos;

d) Absolver a ré do restante pedido;

e) Absolver o réu BB dos pedidos;

f) Absolver as partes dos pedidos recíprocos de condenação como litigantes de

má fé.

As custas serão da responsabilidade das partes, na proporção de 53% a cargo